Tiras y Modulos LED TFXRGB-220V-10
 C/ Arabia 24,  Pol.Ind. Congost 08520  Les Franqueses del Valles -Barcelona -España  Tel: +34 938615115
e-mail: light@bsvelectronic.com   www.bslight.es  www.bsvelectronic.com
Color Fluj.lum. Consumo Referencia
Reference Color Lum.Flow Consume
TFXRGB-220V-10 250Lm/m            12W/m
 Caracteristicas tecnicas /Technical data
Alimentación/power supply 230V/ac
Ángulo/angle  110º
Tº de trabajo/operating Tº
Cri
IP
−20ºC~50ºC
>80
Medidas/outer dimensions
Tipo de Leds
Protección
Protection
IP67
Potencia/m-Power/m
12W/m
Longitud min.corte/Min.cutting length
Longitud del rollo/Roll lentg
Leds/m
Necesita disipador/Needs heatsink
67
 50000x12x4.5mm
5050
       500mm
   50mts
  72
si/yes
Tº de almacenamiento/Storage Tº  −30ºC~80ºC
50.000h Vida útil/life time
Medidas/Dimensions
50mts
Minimum section 100mm
200mm
12
m
m
8mm
CE-TFX220V
CF-TFX220V
CO-TFXRGB220V
Tapón inicial para tira 220Vac corte 10cm
Tapón final para tira 220Vac corte 10cm
Controlador RGB para tira 220VAC corte a 50cm
CE-TFX220V
4.5mm
12mm
Silicone (extrusion)
LED
PCB
CO-TFXRGB220V
CF-TFX220V
Tiras y Modulos LED TFXRGB-220V-10
 C/ Arabia 24,  Pol.Ind. Congost 08520  Les Franqueses del Valles -Barcelona -España  Tel: +34 938615115
e-mail: light@bsvelectronic.com   www.bslight.es  www.bsvelectronic.com
Montaje del conector con tornillo/ screw connector assembly
Cortar la tira led por fuera de la linea de corte para aumentar la superficie de contacto en los pads.
Tira led a utilizar
Corte no utilizable
LL
N N N
L
● Conección de controlador RGB /connect with RGB LED strip
High voltage RGB LED strip
AC110-240V
MATCH
1
1
0
-2
4
0
V
A
C
N
L
      IN
P
U
T
O
U
T
P
U
T
+ ++
R
G
B
W
1
W
2
W
3
W
W
N
W
N
C
N
Cuidado:
Este controlador utiliza una tira de LED de 230V/AC, asegúrese de que todas las conexiones y
polaridades de los cables sean correctas y seguras antes de aplicar energía, de lo contrario, este
controlador o tira de LED se dañará.
27mm
175mm
160mm
45mm
Tiras y Modulos LED TFXRGB-220V-10
 C/ Arabia 24,  Pol.Ind. Congost 08520  Les Franqueses del Valles -Barcelona -España  Tel: +34 938615115
e-mail: light@bsvelectronic.com   www.bslight.es  www.bsvelectronic.com
R
R
R
R
R
R
R
R
3º- Añadimos
silicona en el final de
la tira led e
introducimos el
tapón.
2º-Añadimos silicona en el conector e introducimos el tapón.
R
R
R
R
Montaje con cable y soldadura de estaño.
1º-Soldar el cable a los pads.
R
G
B
V+
Cinta 3M
Montaje en el perfil de aluminio.